
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022.

ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022.
ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022.
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022.

• EDITAL Nº 41/2022.

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D043423F1B7FF6547329E78BE217F8A



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                     CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                            Legislatura 2021-2022 

 
 

 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022 
 

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob nº 42.696.252/0001-47, vem, 
através do seu Presidente Sr. Gilmar Ribeiro da Cruz, com fulcro 
no Art. 8, § 1, inc. IV da Lei 12527/11, comunicar a todos a quem 
possa interessar o RESULTADO da Licitação na modalidade Tomada de 
Preços sob o nº 03/2022, objetivando a aquisição de uma 
caminhonete cabine dupla 4x4 (diesel) para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Vereadores de Riacho de Santana, sob o 
regime de menor preço global, cuja empresa vencedora foi CAMBUÍ 
VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.456.792/0001-18, que 
ofertou a menor proposta no valor global de R$ 189.800,00 (cento e 
oitenta e nove mil e oitocentos reais). 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, 

Bahia, em 17 de junho de 2022.  

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7644F73E1FB09815E27A3F8C66AC9120

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                     CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                            Legislatura 2021-2022 

 
 

 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022 
 

ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob nº 42.696.252/0001-47, vem, 
através do seu Presidente Sr. Gilmar Ribeiro da Cruz, com fulcro 
no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, vem através desta, 
ADJUDICAR a Licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 
12/2022, objetivando a contratação de empresa especializada, em 
execução de obras e serviços de engenharia, para reforma do prédio 
da Câmara Municipal de Vereadores de Riacho de Santana, sob regime 
de menor preço global, cuja empresa vencedora foi NASCON 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
20.615.508/0001-01, que ofertou a menor proposta no valor global 
de R$ 105.118,69 (cento e cinco mil, cento e dezoito reais e 
sessenta e nove centavos). 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, 

Bahia, em 17 de junho de 2022.  

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7644F73E1FB09815E27A3F8C66AC9120

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                     CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                            Legislatura 2021-2022 

 
 

 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022 
 

ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob nº 42.696.252/0001-47, vem, 
através do seu Presidente Sr. Gilmar Ribeiro da Cruz, com fulcro 
no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, vem através desta, 
ADJUDICAR a Licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 
03/2022, objetivando a aquisição de uma caminhonete cabine dupla 
4x4 (diesel) para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Vereadores de Riacho de Santana, sob o regime de menor preço 
global, cuja empresa vencedora foi CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 14.456.792/0001-18, que ofertou a menor proposta no 
valor global de R$ 189.800,00 (cento e oitenta e nove mil e 
oitocentos reais). 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, 

Bahia, em 20 de junho de 2022.  

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7644F73E1FB09815E27A3F8C66AC9120

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                     CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                            Legislatura 2021-2022 

 
 

 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022 
 

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob nº 42.696.252/0001-47, vem, 
através do seu Presidente Sr. Gilmar Ribeiro da Cruz, com fulcro 
no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, vem através desta, 
HOMOLOGAR a Licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 
12/2022, objetivando a contratação de empresa especializada, em 
execução de obras e serviços de engenharia, para reforma do prédio 
da Câmara Municipal de Vereadores de Riacho de Santana, sob regime 
de menor preço global, cuja empresa vencedora foi NASCON 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
20.615.508/0001-01, que ofertou a menor proposta no valor global 
de R$ 105.118,69 (cento e cinco mil, cento e dezoito reais e 
sessenta e nove centavos). 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, 

Bahia, em 20 de junho de 2022.  

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7644F73E1FB09815E27A3F8C66AC9120

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00470 | Caderno 1

Outros

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                                        Legislatura 2021-2022 

 
 

 
End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

EDITAL Nº 41, DE 20 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 33, do Regimento Interno da 

Casa Legislativa, e em concordância com a maioria dos Edis que têm assento na 

mesma, faz SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente edital e 

interessar, do Cancelamento da 54ª Sessão Ordinária, que seria realizada na data de 

hoje, 20 de junho de 2022, no horário regimental, tendo em vista haver funcionários e 

vereador positivos para COVID-19, bem como haver outros vereadores com suspeita, 

por te tido contato direto com pessoas positivas para a referida doença. Assim, fica 

cancelada a 54ª Sessão Ordinária, conforme Edital de publicado de nº 40. 

Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO 
DE SANTANA, Estado da Bahia, em 20 de junho de 2022.  

 
 

 
Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 

Presidente da Câmara 
 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D043423F1B7FF6547329E78BE217F8A


		2022-06-20T16:58:03-0300




